XII. NONA RICOGNIZIONE  
E TRASLAZIONE DEL CORPO DI S. ALFONSO A PAGANI

Il 12 febbraio 1881 il Bartolini, divenuto Card. Prefetto della Sacra Congregazione dei Riti, dava ufficialmente l'incarico della traslazione all'Arcivescovo di Napoli, Mons. Sanfelice, comunicandone le norme con un'istruzione speciale del Promotore della Fede:

Perillustris. et Rev.me Domine, uti frater,

Rev.mus Superior Generalis Congregationis SS.mi Redemptoris a Sanctissimo D.no Nostro Leone Papa XIII obtinuit ut sacrae exuviae S. Alphonsi M. de Ligorio, Episcopi, Confessoris et Doctoris, quae anno 1863 ab ecclesia S. Michaëlis Archangeli civitatis Paganorum, nucerinae Dioeceseos, in istam civitatem secreto asportatae, in aedibus archiconfraternitatis vulgo Bianchi dello Spirito Santo conditae fuerunt, in pristinum locum reponantur, attamen secreto et prudenti ratione et juxta instructionem a R.P.D. Laurentio Salvati Sanctae Fidei Promotore apposite tradendam.

Grave itaque ne sit Amplitudini tuae, ad tramitem praefatae instructionis, quae hisce litteris adnectitur, rem omnem executioni rite demandare.

Interim Amplitudini tuae diuturnam ex animo felicitatem adprecor.  
Amplitudinis tuae:

Romae 12 februarii 1881

Peril.i et Rev.mo D.no uti Fratri  
Archiepiscopo neapolitano

uti frater addictissimus

Dom. Card. Bartolinus S.R.C. Praefectus

Fr. R.P.D. Placido Ralli Secretarius

Johannes C. Ponzi Substitutus (147).

Ecco l'istruzione del Promotore della Fede, che è interessante anche perché ci dà in parte la cronaca retrospettiva della traslazione dal 1863 in poi:

Instructio pro transferendis ac reponendis reliquiis Sancti Alphonsi Mariae de Ligorio, Episcopi, Confessoris et Ecclesiae Doctoris.

Anno 1863, ad praecavenda pericula, quae sacris exuviis Sancti Alphonsi Mariae de Ligorio, ob temporum tristitiam imminere timebantur, ad preces Reverendissimi P. Coelestini M. Berruti, tunc temporis Rectoris Majoris ac Superioris Generalis Congregationis SS.mi Redemptoris, Pius IX s.m., per rescriptum S. Rituum Congregationis diei 31 januarii anni ejusdem, clementer indulset ut illae ab ecclesia S. Michaëlis Ar-

changeli, civitatis Paganorum, nucerinae Dioeceseos in qua asservabantur, secreto amoverentur et in alium tutiorem locum transferrentur, ac Rev.mo Sypontino Archiepiscopo rem hanc perficiendam commisit. Hic igitur Neapoli tunc commorans, per idoneas personas a se deputatas ossa Sancti Episcopi praedicti extrahi iussit ex argentea icone, sub ara sacelli memoratae ecclesiae exposita, qua condebantur et ad se afferri. Postquam vero sacras exuvias rite recognovisset, eam in capsulam reposuit, quam vitta serica suo sigillo pluribus in locis communit; in superiori vero externa parte loco nominis Sancti Episcopi, quo tutius lateret, epigraphem inscripsit: — *Corpus Sancti Feliciani Martyris* —. Authenticum porro exemplar instrumenti totius rei, uti supra expletae in capsula reposuit, quam praefato Rev.mo Patri Caelestino Berruti custodiendam reliquit; qui eam collocavit in aedibus Archiconfraternitatis nuncupatae: Bianchi dello Spirito Santo, Neapoli, sub ara privati sacelli R.P. Francisci Xaverii Pecorelli, ejusdem SS.mi Redemptoris Congregationis sacerdotis. Hoc in loco, uti fertur, ad haec usque tempora sacrum depositum asservatum fuit et adhuc manet.

Cum autem in praesentiarum cessasse videantur peculiare illae causae, quae amotionem ac translationem suaserunt, Rev.mus Pater Nicolaus Mauron, hodiernus Superior Generalis praedictae Congregationis Sanctissimum Dominum Nostrum Leonem Papam XIII humiliter rogavit, ut, qua decet cautela, sacras illas exuvias in pristinum locum reponi jubeat. Annuit Sanctissimus D.N., ceu patet ex rescripto S. Rituum Congregationis diei 19 decembris 1880; ea tamen lege, ut haec translatio ac repositio secreto ac prudenti ratione fiat, servata instructione a me tradenda.

In primis itaque, ut maxima qua fieri possit accuratio ac securitate res tota impleatur, eadem prudentiae ac solertiae Rev.mi Neapolitani Archiepiscopi omnino committitur. Quapropter quum S. Rituum Congregationis Litterae una cum hac instructione ad eum pervenerit, cum Promotore Curiae Archiepiscopalis negotium conferet, illique Pontificis nomine servandi secreti juramentum deferet. Hic vero, cum satius duxerit, una cum Cancellario Curiae vel alio Ecclesiastico viro qui ejus vices expleat, praestito pariter juramento secreti servandi, ad locum accedet, ubi sacrae exuviae Sancti Doctoris praefati asservantur.

In primis vero R.P. Francisco Xaverio Pecorelli juramentum deferet veritatis dicendae atque secreti uti supra servandi; deinde illum interrogabit: 1) An sciat ubinam ossa Sancti Alphonsi Mariae de Ligorio in praesens asservantur, ex quo tempore, cur et quomodo: 2) an ab anno 1863 usque ad praesens eodem in loco illa necne manserint, vel inde amota fuerint, et alio translata fuerint, quo, quando, cur et quomodo, an eodem in statu quo condita fuerant et prorsus intacta sint, vel secus et qua ratione.

Quibus habitis interrogationibus ac responsionibus, diligenter a Cancellario sive etc in instrumento describendis, accedent ad locum ubi Sancti Episcopi lypsana asservantur, quem praedictus Cancellarius sive etc. accurate describet. Antequam vero capsulam praefatam describat, authenticum exemplar instrumenti anni 1863 superius memorati perleget et quae inibi adnotantur cum iis quae reperiet diligenter conferat.

Collatione ac sigillorum praesertim recognitione facta, capsulam, prouti est, clausam et obsignatam ad Rev.mum Archiepiscopum deferet, qui eam aperiet et ossa inibi asservata diligenter recognoscet. Porro, si necessitas postulet, sacra lypsana in custodiam ad rem hanc aptiorem collocabit, ea primum singillatim recensendo ac diligenter deinde apud se asservabit.

Cum vero sibi opportunum visum fuerit et ea ratione quam rei secreto accurateque peragenda aptiorem iudicaverit, Rev.mus Archiepiscopus ad Paganorum urbem contendet, vel solus, vel cum iis quos, uti socios, sibi adungere placuerit; curabit tamen ut capsula reliquiarum quam tutissime in itinere custodiatur.